
BLOQUE:DEREXAL101 EDIFICIO D-SALON 1

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31294 Derecho de Personas y Familia Dra. Gloria Odila Lira González 07:00-08:00 glira@uv.mx

31246 Teoría del Derecho Dra. Alma Rosa Alvarez Reyes 08:00-09:00 almalvarez@uv.mx

31259 Teoría Económica Dra. Miriam de los Ángeles Díaz Córdoba 09:00-10:00 midiaz@uv.mx

31276 Teoría Política Mtro. Rafael Ignacio Mora Ortega 10:00-11:00 ramora@uv.mx

31154 Derecho Romano Dra. Bertha Alicia Ramírez Arce 11:00-12:00 berramirez@uv.mx

31230 Metodología de la Investigación Jurídica Mtro. Rafael Ignacio Mora Ortega 12:00-13:00 ramora@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL102 EDIFICIO D-SALON 2

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31277 Teoría Política Dr. José Luis Zamora Valdés 07:00-08:00 luizamora@uv.mx

31295 Derecho de Personas y Familia Mtro. Noel Pérez Elvira 08:00-09:00 noeperez@uv.mx

31247 Teoría del Derecho Dra. Jaqueline del Carmen Jongitud Zamora 09:00-10:00 jjongitud@uv.mx

31173 Derecho Romano Dra. Bertha Alicia Ramírez Arce 10:00-11:00 berramirez@uv.mx

31231 Metodología de la Investigación Jurídica Dra. Erika Verónica Maldonado Méndez 11:00-12:00 ermaldonado@uv.mx

31260 Teoría Económica Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 12:00-13:00 gusanchez@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL103 EDIFICIO D-SALON 3

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31261 Teoría Económica Mtra. Lena Lugo Serrano 07:00-08:00 llugo@uv.mx

31296 Derecho de Personas y Familia Dra. Gloria Odila Lira González 08:00-09:00 glira@uv.mx

HORARIO DE CLASES PERIODO 202601

AGOSTO 2025-ENERO 2026

PLAN DE ESTUDIOS 2024
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31178 Derecho Romano Mtra. Nieves Aurora Casarín León 09:00-10:00 ncasarin@uv.mx

31248 Teoría del Derecho Dra. Tlexochtli Rocío Rodríguez García 10:00-11:00 tlrodriguez@uv.mx

31232 Metodología de la Investigación Jurídica Dra. Miriam de los Ángeles Díaz Córdoba 11:00-12:00 midiaz@uv.mx

31278 Teoría Política Dr. Eduardo Trejo Rodríguez 12:00-13:00 etrejo@uv.mx

36181 Lengua I Mtro. Gustavo Adolfo Reyes Aguilar
13:00-15:00 (lunes, 

miércoles y viernes)                          
gusreyes@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL104 EDIFICIO D-SALON 4

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31249 Teoría del Derecho Dra. Alma Rosa Álvarez Reyes 07:00-08:00 almalvarez@uv.mx

31182 Derecho Romano Mtra. Nieves Aurora Casarín León 08:00-09:00 ncasarin@uv.mx

31235 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. José Luis Zamora Valdés 09:00-10:00 luizamora@uv.mx

31279 Teoría Política Mtra. Rossana Escobar Martínez 10:00-11:00 rescobar@uv.mx

31263 Teoría Económica Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 11:00-12:00 gusanchez@uv.mx

31297 Derecho de Personas y Familia Dra. Gloria Odila Lira González 12:00-13:00 glira@uv.mx

24723 Inglés II 

34934 Lengua II

36183 Lengua I Mtro. Hakim Djarabi
martes a jueves de 16-18 

Hrs. Salón  24 y Viernes 
hdjarabi@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL105 EDIFICIO D-SALON 5

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31250 Teoría del Derecho Dra. Tlexochtli Rocío Rodríguez García 07:00-08:00 tlrodriguez@uv.mx

31264 Teoría Económica Dra. Miriam de los Ángeles Díaz Córdoba 08:00-09:00 midiaz@uv.mx

31280 Teoría Política Mtro. Rafael Ignacio Mora Ortega 09:00-10:00 ramora@uv.mx

31183 Derecho Romano Mtro. Rául Mota Molina 10:00-11:00

31236 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. Emilio Fernández Pérez 12:00-13:00 emifernandez@uv.mx

31299 Derecho de Personas y Familia Dra. María del Carmen Pérez Estrada 13:00-14:00 mapedraza@uv.mx

Mtra. Cristabel Rojas Cabrera
13:00-15:00 (lunes a 

miércoles)                          
crrojas@uv.mx
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BLOQUE:DEREXAL106 EDIFICIO D-SALON 6

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31283 Teoría Política Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 07:00-08:00 gusanchez@uv.mx

31265 Teoría Económica Dr. José Luis Zamora Valdés 08:00-09:00 luizamora@uv.mx

31300 Derecho de Personas y Familia Dra. Alma Rosa Álvarez Reyes 09:00-10:00 almalvarez@uv.mx

31251 Teoría del Derecho Dra. Judith Aguirre Moreno
10:00-11:00       

(SALON 8)
juaguirre@uv.mx

31238 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. Emilio Fernández Pérez 11:00-12:00 emifernandez@uv.mx

31185 Derecho Romano Dra. Bertha Alicia Ramírez Arce 12:00-13:00 berramirez@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL111 EDIFICIO D-SALON 1

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

29450
Pensamiento crítico para la solución de 

problemas
Mtro. Ezzio Othoniel Acosta Canseco 14:00-15:00                            ezacosta@uv.mx

31186 Derecho Romano Dra. Araceli Reyes López 15:00-16:00 arareyes@uv.mx

31266 Teoría Económica Mtra. Martha Leticia Oceguera Reyes 16:00-17:00 moceguera@uv.mx

31307 Derecho de Personas y Familia Dra. Adriana Morales García 17:00-18:00 admorales@uv.mx

31239 Metodología de la Investigación Jurídica Mtra. Adriana Montoya Mercado 18:00-19:00 amontoya@uv.mx

31252 Teoría del Derecho Mtra. Carolina Viveros García 19:00-20:00 cviveros@uv.mx

31284 Teoría Política Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 20:00-21:00 gusanchez@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL112 EDIFICIO D-SALON 2

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31240 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. Arturo Miguel Chipuli Castillo 15:00-16:00 achipuli@uv.mx

31254 Teoría del Derecho Dr. José Luis Zamora Valdés 16:00-17:00 luizamora@uv.mx

31285 Teoría Política Mtro. José Manuel Pozos del Ángel 17:00-18:00 manpozos@uv.mx

31308 Derecho de Personas y Familia Mtro. Abraham García Antonio 18:00-19:00

31187 Derecho Romano Dra. María Eugenia Jeréz Velasco 19:00-20:00 ejerez@uv.mx

31267 Teoría Económica Mtra. Lena Lugo Serrano 20:00-21:00 llugo@uv.mx
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BLOQUE:DEREXAL113 EDIFICIO D-SALON 3

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31255 Teoría del Derecho Mtra. María Alejandrina Ruiz Pimentel 15:00-16:00 alejruiz@uv.mx

31188 Derecho Romano Dra. Araceli Reyes López 16:00-17:00 arareyes@uv.mx

31309 Derecho de Personas y Familia Dra. María del Rocío Coxca Guarneros 17:00-18:00 mcoxca@uv.mx

31242 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. Saúl Cortés Viveros 18:00-19:00 saulcortes@uv.mx

31269 Teoría Económica Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 19:00-20:00 gusanchez@uv.mx

31289 Teoría Política Mtro. José Antonio Nava García 20:00-21:00 antnava@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL114 EDIFICIO D-SALON 4

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31290 Teoría Política Mtro. José Adolfo Carmona  Trujillo 15:00-16:00 adocarmona@uv.mx

31190 Derecho Romano Mtra. Fabiola Isabel Torres Escamilla 16:00-17:00 fabtorres@uv.mx

31243 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. Eduardo García Ortiz 17:00-18:00 eduargarcia@uv.mx

31310 Derecho de Personas y Familia Dra. Virginia Tablada Salas 18:00-19:00 vtablada@uv.mx

31256 Teoría del Derecho Dra. María Lilia Viveros Ramírez 19:00-20:00 liviveros@uv.mx

31271 Teoría Económica Dr. Ángel Luis Parra Ortiz 20:00-21:00 aparra@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL115 EDIFICIO D-SALON 5

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31244 Metodología de la Investigación Jurídica Dra. Alma Rosa Álvarez Reyes 14:00-15:00 almalvarez@uv.mx

31257 Teoría del Derecho Dra. Leticia Espinosa Nicolás 15:00-16:00 leespinosa@uv.mx

31291 Teoría Política Dr. César Robert Barradas Hernández 16:00-17:00 cebarradas@uv.mx

31312 Derecho de Personas y Familia Mtro. Marco Antonio Escobedo Fernández 17:00-18:00 mescobedo@uv.mx

31191 Derecho Romano Mtra. Flor de Magdalena Vargas Ortiz 18:00-19:00 flvargas@uv.mx

31273 Teoría Económica Dr. Ángel Luis Parra Ortiz 19:00-20:00 aparra@uv.mx
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BLOQUE:DEREXAL116 EDIFICIO D-SALON 6

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO

31192 Derecho Romano Mtra. María de los Ángeles Domínguez García 14:00-15:00 mariadominguez@uv.mx

31258 Teoría del Derecho Dra. Tlexochtli Rocío Rodríguez García 15:00-16:00 tlrodriguez@uv.mx

31292 Teoría Política Mtro. José Antonio Nava García 16:00-17:00 antnava@uv.mx

31245 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. José Luis Zamora Valdés 17:00-18:00 luizamora@uv.mx

31313 Derecho de Personas y Familia Dra. Margarita García Gutiérrez 18:00-19:00 margagarcia@uv.mx

31274 Teoría Económica Mtro. José Adolfo Carmona Trujillo 19:00-20:00 adocarmona@uv.mx

La EE no pertenece al BLOQUE

Son las EE´s que conforman el BLOQUE
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